
 
1

   

Esito di gara ai sensi dell'art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE.  

I.1) DENOMINAZIONE: Autostrade per l’Italia S.p.A. Direzione 2°Tronco di Milano soggetto privato 

concessionario per la costruzione e gestione di autostrade  

I.2) INDIRIZZI: Via Polveriera, 11, cap 20026 località Novate Milanese, NUTS ITC4, www.autostrade.it  

I.3) PUNTI DI CONTATTO: Tel. 02.3521.1 PEC: autostradedt2milano@pec.autostrade.it. La 

documentazione di gara è disponibile sul Portale HighWay to Procurement della Stazione Appaltante (nel 

seguito “Portale”) all’interno dell’area “Bandi e Avvisi Pubblici”, al seguente indirizzo: 

https://autostrade.bravosolution.com. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO.    

II.1) TIPO DI APPALTO: Lavori 

II.1.1) BREVE DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Accordo Quadro per Manutenzione Ordinaria e 

Straordinaria delle Opere d'Arte e Opere Complementari. CIG: 8497716913  

così suddiviso: Lotto 1 - Accordo Quadro per Manutenzione Ordinaria e Straordinaria delle Opere d'Arte 

e Opere Complementari - Importo: € 5.000.000,00 di cui € 1.000.000,00 per oneri di sicurezza. 

II.4) LUOGO DI ESECUZIONE: NUTS ITC4. 

II.5) VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI CPV: 45233141-9 - LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRADALE. 

SEZIONE IV: PROCEDURA.  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata ex art. 1 comma 2, lett. b, della Legge n. 120/2020 e 

s.m.i. . 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 95 del Codice, l’appalto è stato aggiudicato con 

il criterio del minor prezzo. 

 



 
2

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE APPALTO  

  

V.1 DATA DI CONCLUSIONE DELL’ACCORDO QUADRO: 18/05/2021  
 

 

V.I DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’ACCORDO QUADRO: 30/03/2021  

 

 

V.2 NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 6 

V.2.1 NUMERO OFFERTE PERVENUTE DA ALTRO STATO MEMBRO O PAESE TERZO: 0 

V.2.2 NUMERO OFFERTE PERVENUTE DA OPERATORI ECONOMICI PMI: 6 

V. 3 AGGIUDICATARIO: TRE PIU’ IMPRESA SRL, VIA ALESSANDRO LAMARMORA,169, 25124 

– BRESCIA, ITC, Tel. 030 5052899, Pec: trepiuimpresa@legalmail.it, piccola/media/impresa.  

V.3.1 IMPORTO OFFERTO: € 5.000.000,00 di cui € 1.000.000,00 per oneri di sicurezza. 

V.4 SUBAPPALTO: si, per le prestazioni di OG3 – OS19. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

VI.1) SOGGETTI INVITATI:  

N Ragione sociale Codice Fiscale
1 CEC CONSORZIO STABILE EUROPEO COSTRUTTORI SOC. CONS. A R.L.03501180545
2 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.R.L. 07363840583
3 CONPAT SCARL 06044391214
4 CONSORZIO CIRO MENOTTI 00966060378
5 CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 04870080878
6 CONSORZIO STABILE GECO SCARL 03946600248
7 CONSORZIO STABILE INVIA 03654720402
8 CONSORZIO STABILE MODENESE SCPA 03126320369
9 CONSORZIO STABILE ZEUS 03426490797
10 EUROBUILDING SPA 01531770442
11 FAVELLATO CLAUDIO SPA 00800240947
12 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 03533141200
13 I.CO.P. S.P.A. 00298880303
14 ITINERA S.P.A. 01668980061
15 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL 05041951210
16 ROCK AND RIVER SRL 01693280438
17 SIBAR 00296160609
18 SITTA SRL 00215070236
19 TRE PIÙ IMPRESA S.R.L. 03226390981  



 
3

VI.2) INFORMAZIONI SUI FINANZIAMENTI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA: L’appalto non 

è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea. 

VI.3) PROCEDURE DI RICORSO: Competente per eventuali ricorsi è il TAR della Regione Lombardia. 

 
 

                                                                                                                             

                             

 autostrade   per l’italia 
       Direzione 2° Tronco – Milano                                                                            

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 
 

 

 

  

 


		2021-05-26T16:13:21+0200
	LUCA BECCACCINI




